
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Doña Mencía

Núm. 1.895/2023

Expediente: 4043/2022.

ANUNCIO

Don Salvador Cubero Priego, Alcalde del Ayuntamiento de Do-

ña Mencía ha dictado la Resolución 2023/276, de 3 de mayo, re-

solviendo las alegaciones al listado provisional de admitidos y ex-

cluidos del Proceso Selectivo para la estabilización de empleo

temporal a cubrir por el procedimiento de concurso, y nombrando

el tribunal al efecto, cuyo tenor literal es el siguiente:

«RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA

Aprobada: por resolución de esta Alcaldía nº 2023/00000181

listado provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo

convocado por resolución de esta Alcaldía nº 2022/00000543, pa-

ra el acceso a plazas objeto de la Oferta excepcional de Empleo

Público para la Estabilización del Empleo Temporal regulada por

la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de selección de las plazas in-

tegrantes del proceso de estabilización incluido en la Oferta ex-

cepcional de Empleo Público para la Estabilización del Empleo

Temporal regulada por la Ley 20/2021, de 28 de diciembre y fina-

lizado el plazo para subsanar las circunstancias determinantes de

las exclusiones.

Vistas: las alegaciones y documentación presentada dentro del

precitado plazo, de conformidad con lo establecido en la base 5.3

de las que rigen la convocatoria,

HE RESUELTO:

PRIMERO. Estimar las alegaciones instadas por los aspirantes

que seguidamente se relacionan y, consiguientemente, recono-

cerles la condición de admitidos en el proceso selectivo de refe-

rencia.

NOMBRE PLAZA MOTIVO APORTA

POZO CEPAS

ELIXABET

Dos plazas de auxi-

liar administrativo
Falta ingreso de tasas

Cert i f icado de no

prestaciones y regis-

tro de paro

LÓPEZ CRU-

CES ROSA

Una plaza de direc-

tor escuela infantil

No aporta titulación exigi-

da

Título grado Educa-

ción infantil

POZO CEPAS

ELIXABET

Una plaza de direc-

tor escuela infantil
Falta ingreso de tasas

Cert i f icado de no

prestaciones y regis-

tro de paro

POZO CEPAS

ELIXABET

Cinco plazas de

educador escuela

infantil

Falta ingreso de tasas

Cert i f icado de no

prestaciones y regis-

tro de paro

C A M A C H O

CAMPOS CRIS-

TINA

Una plaza monitor

escuela de música.

Jornada Parcial

Ingreso tasas fuera de

plazo

Jus t i f i can te  pago

dent ro  de l  p lazo

SEGUNDO. Corregir de oficio los siguientes errores materiales

en apellidos o DNI.

NOMBRE PLAZA MOTIVO APORTA

TAPIA ORTIZ

FRANCISCA

Cinco plazas de

educador escuela

infantil

Error en orden de apelli-

dos
Corregido de oficio

BAENA CUBE-

RO JOSÉ MA-

NUEL

Una plaza de dina-

mizador guadalinfo
Error en nº DNI Fotocopia DNI

TERCERO. Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y

excluidos al citado proceso selectivo, tal y como sigue:

DOS PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO

ADMITIDOS:

Nº DE

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

1 GAN NAVAS Mª JOSÉ **1471***

2 MONTES JURADO JESÚS VICENTE **8706***

3 POZO CEPAS ELIXABET **6082***

EXCLUIDOS:

Ninguno.

UNA PLAZA DE COCINERO ESCUELA INFANTIL JORNADA COMPLETA

ADMITIDOS:

Nº DE

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

1 CUBERO RUIZ MARÍA CARMEN **0017***

2 GARCÍA VALENZUELA MARÍA CARMEN **1380***

3 VELEZ FERNÁNDEZ MANUEL **6212***

EXCLUIDOS:

Ninguno.

UNA PLAZA DE COCINERO ESCUELA INFANTIL JORNADA PARCIAL

ADMITIDOS:

Nº DE

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

1 HORNERO PORRAS ANTONIA **0008***

EXCLUIDOS:

Nº DE

OR-

DEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI MOTIVO

1 GARCÍA VALENZUELA
MARÍA

CARMEN
**1380*** (1)

2 VÉLEZ FERNÁNDEZ MANUEL **6212*** (1)

(1) Falta ingreso de las tasas.

UNA PLAZA DE DINAMIZADOR GUADALINFO

ADMITIDOS:

Nº DE

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

1 BAENA CUBERO JOSÉ MANUEL **9710***

2 SALAS SEVILLA CLARA ISABEL **6012***

EXCLUIDOS:

Ninguno.

UNA PLAZA DE DINAMIZADOR DE RADIO

ADMITIDOS:

Nº DE

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

1 BARRIOS CUEVAS BÁRBARA **9786***

EXCLUIDOS:

Ninguno.

UNA PLAZA DE DIRECTOR ESCUELA DE MÚSICA (JORNADA PARCIAL)

ADMITIDOS:

Nº DE

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

1 FLORES LÓPEZ LUIS **9732***

EXCLUIDOS:

Ninguno.

UNA PLAZA DE DIRECTOR ESCUELA INFANTIL

ADMITIDOS:

Nº DE

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

1 ACEITUNO BERENGUERAS MERCEDES **8349***

2 LÓPEZ MARTÍN MARIANA **5146***

3 LÓPEZ BRAVO EVA MARÍA **8211***

4 LÓPEZ CRUCES ROSA **0194***

5 POZO CEPAS ELIXABET **6082***

6 PRIEGO ROMERO SELENE **9787***

EXCLUIDOS:

Ninguno.

CINCO PLAZAS DE EDUCADOR ESCUELA INFANTIL

Jueves, 11 de Mayo de 2023 Nº 88  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMITIDOS:

Nº DE

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

1 ACEITUNO BERENGUERAS MERCEDES **8349***

2 BARBA PRIEGO DOLORES **2252***

3 CABRERA MARTÍNEZ MARINA **0336***

4 CAMACHO BONILLA EULALIA **4569***

5 CANTERO JURADO CRISTINA **8221***

6 CUBERO GÓMEZ ANTONIA **9756***

7 GALLEGOS ALCÁNTARA LIDIA MARÍA **9896***

8 GARCÍA OTEROS FRANCISCA **0088***

9 GÓMEZ JIMÉNEZ FELISA **4849***

10 HINOJOSA GARCÍA FRANCISCA **6075***

11 JIMÉNEZ CARMONA ELENA **6435***

12 JIMÉNEZ PORRAS MANUELA **1275***

13 LAMA BUJALANCE MANUELA **8044***

14 LÓPEZ CRUCES ROSA **6082***

15 LÓPEZ MARTÍN MARIANA **5146***

16 LÓPEZ BRAVO EVA MARÍA **8211***

17 MENDEZ BALLESTEROS ELENA **6271***

18 MUÑOZ GÓMEZ ANA **4518***

19 POYATO AREVALO ANA **8246***

20 POZO CEPAS ELIXABET **6082***

21 PRIEGO FERNÁNDEZ DOLORES **0006***

22 PRIEGO ROMERO SELENE **9787***

23 ROSA CABALLERO CARMEN MARÍA **9660***

24 TAPIA ORTIZ FRANCISCA **6780***

EXCLUIDOS:

Ninguno.

UNA PLAZA DE ENCARGADO DE OBRAS

ADMITIDOS:

Nº DE

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

1 CARRILLO RECIO FERNANDO **4864***

EXCLUIDOS:

Ninguno.

CINCO PLAZAS DE LIMPIADOR DE EDIFICIOS

ADMITIDOS:

Nº DE

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

1 BORRALLO RECIO FRANCISCO **0017***

2 CAMPOS CAÑETE ÁNGELA **0259***

3 CARRILLO RECIO MERCEDES **1357***

4 CUBERO CAMPOS MARÍA CARMEN **1357***

5 GÓMEZ MONTES MANUELA **1273***

6 JIMÉNEZ TORRALBO JOSEFA **0162***

7 JIMÉNEZ RUEDA MARIANA **0028***

8 JIMÉNEZ RUEDA ANTONIA **0011***

9 LAMA CONTRERAS SOLEDAD **0290***

10 MARTÍNEZ JABALQUINTO FRANCISCO **0023***

11 MUÑOZ CUBERO INMACULADA **9712***

12 POLO CÓRDOBA MARÍA DEL CARMEN **4898***

13 POLO MESA ÁNGELA **1772***

14 POLO MESA ANTONIA **8675***

15 PRIEGO FERNÁNDEZ DOLORES **0006***

16 RON ÁLVAREZ JOSÉ RAMÓN **8744***

17 SERRANO MARQUEZ FRANCISCA **0295***

18 URBANO MONTES ROCÍO **9760***

EXCLUIDOS:

Nº DE

OR-

DEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI MOTIVO

1 POYATO JIMÉNEZ MARÍA JOSÉ **8682*** (1) y (2)

(1) Falta DNI.

(2) Falta Anexo III cumplimentado.

UNA PLAZA DE MONITOR ESCUELA DE MÚSICA.

JORNADA PARCIAL. DISCONTINUO

ADMITIDOS:

Nº DE

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

1 CAMACHO CAMPOS CRISTINA **9689***

2 LÓPEZ RUEDA PEDRO **1452***

EXCLUIDOS:

Ninguno.

DOS PLAZAS DE PEÓN LIMPIEZA VIARIA

ADMITIDOS:

Nº DE

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

1 BONILLA BONILLA MANUEL **0298***

2 BONILLA LEÓN FRANCISCO **8725***

3 MARTÍNEZ JABALQUINTO FRANCISCO **0023***

EXCLUIDOS:

Ninguno.

UNA PLAZA DE PEÓN LIMPIEZA VIARIA. RESERVA DISCAPACITADOS

ADMITIDOS:

Nº DE

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

1 CUBERO OSUNA ÁNGEL **9726***

EXCLUIDOS:

Nº DE

OR-

DEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI MOTIVO

1 SOTO MARTÍNEZ FABIÁN **0083*** 1 y 2

(1) Falta ingreso de las tasas.

(2) Falta de toda la documentación exigida.

DOS PLAZAS DE SOCORRISTA PISCINA. DISCONTINUO

ADMITIDOS:

Nº DE

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

1 ARÉVALO SALAMANCA JOSÉ DAVID **8215***

2 CAÑETE LUQUE
FEDERICO

MANUEL
**9714***

3 NAVAS ROJANO FRANCISCO JOSÉ **8222***

EXCLUIDOS:

Ninguno.

UNA PLAZA DE TAQUILLERA PISCINA. DISCONTINUO

ADMITIDOS:

Nº DE

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

1 LUNA BAENA RAFAELA **0029***

EXCLUIDOS:

Ninguno.

UNA PLAZA DE TÉCNICO DEPORTIVO

ADMITIDOS:

Nº DE

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

1 FLORES LÓPEZ
FRANCISCO

JESÚS
**1471***

2 NAVAS ROJANO FRANCISCO JOSÉ **8222***

EXCLUIDOS:

Ninguno.

CUARTO. Designar miembros del Tribunal Calificador de pro-

ceso selectivo a los que siguen:

Presidente:

-Titular: José Manuel Pérez Nadal (Secretario-Interventor del

Ayuntamiento de Doña Mencía.

Jueves, 11 de Mayo de 2023Nº 88  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

-Suplente: Isabel Garrido Fernández (Interventora del Ayunta-

miento de Fuengirola).

Vocal 1:

-Titular: María del Carmen Torres Muñoz (Licenciada en Dere-

cho y Funcionaria de Carrera del Ayuntamiento de Doña Mencía).

-Suplente: José Manuel García Casado (Secretario-Interventor

del Ayuntamiento de Moriles).

Vocal 2:

-Titular: Josefa Contreras Lastres (Diplomada en Relaciones

Laborales y Funcionaria de Carrera del Ayuntamiento de Doña

Mencía).

-Suplente: Ángela Garrido Fernández (Vicesecretaria General

del Ayuntamiento de Castro del Río).

Vocal 3:

-Titular: Antonio Jesús Caballero López (Arquitecto Técnico y

Personal Laboral del Ayuntamiento de Doña Mencía).

-Suplente: María del Carmen Pérez Mesa (Secretaria-Interven-

tora del Ayuntamiento de Fuente Carreteros).

Vocal 4:

-Titular: María del Pilar Gómez Arrebola ( Diplomada en Magis-

terio y Personal Laboral del Ayuntamiento de Doña Mencía.).

-Suplente: José Antonio Ariza Baena (Secretario-Interventor del

Ayuntamiento de Villafranca).

Secretaria:

Helena Amo Oteros Licenciada en Derecho y funcionaria de ca-

rrera del Ayuntamiento de Doña Mencía, por delegación del Se-

cretario General de la Corporación.

QUINTO. Que se proceda a la publicación de la presente Reso-

lución en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, en el Ta-

blón de Anuncios de este Ayuntamiento así como en la Sede

Electrónica de la Entidad.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente en Doña Mencía a

fecha de firma electrónica. Por la Secretaría-Intervención, se to-

ma razón, para su transcripción en el libro de Resoluciones, a los

efectos de garantizar su integridad y autenticidad (Artículo 3.2 RD

128/2018, de 16 de marzo)».

Lo que se publica para su general conocimiento.

Doña Mencía, 3 de mayo de 2023. Firmado electrónicamente

por el Alcalde-Presidente, Salvador Cubero Priego.

Jueves, 11 de Mayo de 2023 Nº 88  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-05-11T07:27:55+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




